ex Ro-

ex Romano more libenter usurpatibus. Eadem imitatione, vti quidam non inepte suspicantur, Flauii prænomen, quo primus Reccaredus vsus est, ad Gothorum Reges transiit frequens consequentibus annis. Toleti Regiae urbis appellatio accessit, quoniam eo nomine Græcis eadem imperii urbem Constantinopolim cohonestabant. Illud constat. Comites Ducesque hac ætate temporarii magistratus nomina fuisse; deinde Regum beneficio imminuta plerunque potestate & minutis oppidis definita, facta hæreditaria.

Liuua, Wittericus, Gundemarus Reges.

C A P V T II.

LIUV A Reccaredi filius vix annos viginti natus, ad Gotthorum regnum post patris mortem funusque accessit. Ætas iniuriæ opportuna erat: & dissidia superiora nondum satis pacata male cogitantibus occasionem præbebant. cum magni, pii, iustique Regis specimen dedisset, videbaturque paternis vestigiis insistens, ad immortalem gloriam sibi aditum patefacere, Witterici proditione iis artibus assueti periit. Regnum biennium tenuit: nulla re præterea gesta ad memoriā insigni, nisi quod formæ totius dignitate, atque in ætatis flore sublatus, incredibile in animis subditorum sui desiderium reliquit. Reperiuntur in Hispania eius nomine percussæ moneræ aureæ, additis verbis argumento insignis pietatis HISPALIPIVS. nam ne prioris Liuuae, qui huius magnus patruus fuit, esse credantur, facit diadema affictum capiti insigne, ante Leuuigildi tempora Gotthorum Regibus insolēs inusitatumq; ut superius est indicatū. Parricidae, merces proditionis regnū fuit quod factionis opibus armisq; subleuatus occupauit tenuitq; annis sex mensibus x. Bello bonus est habitus, & Romani exercitus reliquias pellendi tota ditione, cupiditate cum aliquoties aduersa prælii fortuna pugnatum esset, Witterici Duces ad Segontiam Celtiberis, quæ pars est Tarragonensis Hispaniæ, hostem collatis signis superarunt. Interea Childeberto Austrasiano Rege defuncto, duo eius filii successerunt bipartito regno. Theodobertus Austrasiæ, Theodoricus Burgundiæ Reges facti. Theodorico Witterici filia Hermemberba pacta in Galliamque principali apparatu missa, breui ad patrem integra rediit. cauissæ in incerto fuerunt. fama tenuit. Theodoricum pellicum, quibus ad insaniam usque deuinctus erat, arte & carminibus impeditum ne regiæ virginitatis florem delibare posset. Alii Brunechildis arte affirmarunt, vt sola rerum potiretur, nurum nulla sua culpa ad patrem amandatam. Eius iniuriæ vlciscendæ studio, cum Witterici legati finitimas prouincias obiuisserent, bellum in Theodorici caput conflatum. Agilulphus Longobardus, Clotarius vetus Theodorici hostis, Theodobertus Austrasiæ Rex fratri iniuriis prouocatus, adulterio ipsum conceptum iactare soliti, ad commune fœdus accessere. Theodoricus animi ferocia fracta, cum tantum periculi bellique esset in manibus, ditionis parte concessa, fratrem sibi conciliauit: & nimitem natura compellebat, vt ei porius faueret, quam externas iniurias vindicaret. Omnia eo præsidio detraetō cæteri confederati conquieuerunt, belliq; apparatus grauissimi continuo dissipatus est: ex eoq; aduerso secessu, Wittericus cum despectui esse cœpisset, erumpente odore, quod in subditorum animis diu hæserat, & reuocandæ Arianæ perfidiæ, cuius factionis, vt arbitror, viribus Rex euaserat, consilia agitare fama vulgauerat, à populo in regiam improviso impetu facto, inter prandendum trucidatus est. Occisi corpus per plateas vncio tractu à coniuratis atque inter populi coniuria fœdatum modis omnibus in ignobililoco est tumulatum. Ea calamitate Liuuae innocentis necem exoluisse creditus est: & præcipuo documento persuasum diuinam vltionem, tametsi aliquando sera esse consuevit, nunquam irritam videri. Gundemarus Witterico occiso Gothoru regnū cōtinuo obtinuit salutis anno sexcentesimo decimo: an coniurationis princeps regnandi spe tantum facinus suscepit: an procerum suffragiis cum bello paceque prudentia esset singulari. Francorum viribus adiutum arbitrор (licet enim in rebus tam dubiis halucinari) qui Witterico infensi erant Regem factum: argumento vestigialis anni quod Francis à Gundemaro solui consueuisse satis constat ex Bulgarani Comitis Galliam Gothicam pro Rege ea ætate gubernantis litteris: quæ ad hanc diē Cōpluti & Oueti inter veteres schedas librosq; seruatur. Vnde præterea intelligitur Gundemari legatos à Francoru Regibus semel violatos sacros etiā inter gentes barbaras. In quo etsi commisisse videbantur vt hostium loco essent, noua missa legatione Hispanis oratoribus, ne conueniendi quidem Reges potestatem factam. His iniuriis Bulgaranus animo commotus. Theodorici oratores aditu Hispaniæ prohibuit: & cum res ad bellum sp̄claret, correptis repente armis lubinianum & Corneliacum oppida, quæ ex fœdere à Reccaredo cum Fracis initio Brunechildi cesserat, in Narbonensi Gallia, pulso Francorum præsilio ad Gotthorum potestatem reuocata. Ea ne Francorum